АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июля 2024 года                            № 51                                           р.п. Сенной

	О внесении изменений в Положение о постоянно действующей комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Сенного муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», на основании ст.35 Устава Сенного муниципального образования, а также в целях совершенствования мероприятий по накоплению твердых коммунальных отходов на территории Сенного муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о постоянно действующей комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Сенного муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Сенного муниципального образования от 09 сентября 2019 года № 81 (в редакции постановления от 16.08.2022 года № 60,  от 08.11.2022 года № 86, от 18.12.2023 года № 111) следующие изменения:
1.1. пункт 3.9. дополнить словами «, не позднее 3 рабочих дней со дня начала его использования.»;
1.2. дополнить новым пунктом 3.12 следующего содержания:
«3.12. Решение об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр принимается в следующих случаях:
а) несоответствие заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр установленной форме;
б) наличие в заявке о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр недостоверной информации;
в) отсутствие согласования уполномоченным органом создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вольский Деловой Вестник».
4. Разместить настоящее постановление, в установленном порядке, на официальном сайте администрации Сенного муниципального образования https://sеnnoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Сенного муниципального образования                                    В.Б.Кудряшов

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

04 июля

20

24

года

№ 51

р.п.

Сенной

О

внесении изменений в

Положение

о постоянно

действующей комиссии по определению мест

размещения контейнерных площадок для накопления

твердых коммунальных отходов

на территории

Сенного муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131

-

ФЗ«Об

общих при

нципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом

от 24.06.1998 г. № 89

-

ФЗ «Об отходах

производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018

№1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок

) накопления

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»,

на основании

ст.35

Устава

Сенного муниципального образования

, а также в целях

совершенствования мероприятий по накоплению твердых коммунальных

отходов на территории Сенного

муниципального обр

азования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в Положение о постоянно действующей комиссии по

определению мест размещения контейнерных площадок для накопления

твердых коммунальных отходов

на территории Сенного муниципального

образования, утвержденное постановлением администрации Сенного

муницип

ального образования

от 09 сентября 2019 года № 81

(в редакции

постановления от 16.08.2022 года № 60

,

от 08.11.2022 года № 86, от 18.12.2023

года № 111)

следующие изменения:

1.1.

пункт

3.9. дополнить словами «, не позднее 3 рабочих дней со дня

начала его и

спользования.»;

1.2.

дополнить

новым

пунктом 3.12 следующего содержания:

«3.12. Решение об отказе во включении сведений о месте (площадке)

накопления твердых коммунальных отходов в реестр принимается в следующих

случаях:

а) несоответствие заявки о

включении сведений о месте (площадке)

накопления твердых коммунальных отходов в реестр установленной форме;

б) наличие в заявке о включении сведений о месте (площадке) накопления

твердых коммунальных отходов в реестр недостоверной информации;

в) отсутствие

согласования уполномоченным органом создания места

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов.»

.

2

.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

  АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  04 июля   20 24   года                              № 51                                               р.п.   Сенной

О   внесении изменений в  Положение  о постоянно  действующей комиссии по определению мест  размещения контейнерных площадок для накопления  твердых коммунальных отходов  на территории  Сенного муниципального образования

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ«Об  общих при нципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом   от 24.06.1998 г. № 89 - ФЗ «Об отходах  производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018  №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок ) накопления  твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»,   на основании  ст.35  Устава   Сенного муниципального образования , а также в целях  совершенствования мероприятий по накоплению твердых коммунальных  отходов на территории Сенного   муниципального обр азования,    ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.  Внести в Положение о постоянно действующей комиссии по  определению мест размещения контейнерных площадок для накопления  твердых коммунальных отходов  на территории Сенного муниципального  образования, утвержденное постановлением администрации Сенного  муницип ального образования   от 09 сентября 2019 года № 81  (в редакции  постановления от 16.08.2022 года № 60 ,    от 08.11.2022 года № 86, от 18.12.2023  года № 111)   следующие изменения:   1.1.  пункт   3.9. дополнить словами «, не позднее 3 рабочих дней со дня  начала его и спользования.»;   1.2.  дополнить  новым  пунктом 3.12 следующего содержания:   «3.12. Решение об отказе во включении сведений о месте (площадке)  накопления твердых коммунальных отходов в реестр принимается в следующих  случаях:   а) несоответствие заявки о  включении сведений о месте (площадке)  накопления твердых коммунальных отходов в реестр установленной форме;   б) наличие в заявке о включении сведений о месте (площадке) накопления  твердых коммунальных отходов в реестр недостоверной информации;   в) отсутствие   согласования уполномоченным органом создания места  (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.» .   2 .  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.